
RV: BANCO DE BOGOTA VS ELVA ZULETA DE ZULUAGA - RADICADO 2021-236 -
LIQUIDACION DEL CREDITO

Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cartago
<j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 26/07/2023 9:38

Para:Luz Marina Noreña Marin <lnorenam@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (459 KB)
LIQUIDACION DEL CREDITO.pdf;

Correr traslado.

Juzgado	Primero	Civil	Municipal	de	Cartago,	Valle	del	Cauca.

Cualquier	solicitud	o	memorial	enviarla	siempre	al	correo:	j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co

Quienes	deseen	comunicarse	directamente	con	la	secretaria	del	Juzgado,	podrán	llamar	al
teléfono	(2)	2140637

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrónico contiene información de la Rama Judicial de Colombia. Si no es el destinatario de este

correo y lo recibió por error comuníquelo de inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el

destinatario, no podrá usar su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas

las que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva en general sobre la información de este mensaje, sus documentos y/o archivos

adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita. Antes de imprimir este correo, considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede

guardarlo como un archivo digital. 

De: gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com <gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Enviado: martes, 25 de julio de 2023 8:00
Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cartago <j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: BANCO DE BOGOTA VS ELVA ZULETA DE ZULUAGA - RADICADO 2021-236 - LIQUIDACION DEL CREDITO
 
Cordial saludo doctor(a):
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el siguiente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO PRIMERO CIVIL  MUNICIPAL
CIUDAD CARTAGO – VALLE

ASUNTO DEL DOCUMENTO LIQUIDACION DEL CREDITO

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA
DEMANDADO ELVA ZULETA DE ZULUAGA
N° DE ARCHIVOS 1
ANEXOS EN PDF 1.        ARCHIVO ADJUNTO CON 05 FOLIOS

 
Cordialmente,
 



JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Abogado
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administra�va El Lago
PBX (6) 3401782 EXT 208 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861756 Cartagena (5) 6937723
Email: gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com

 
 
 

mailto:gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
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Doctor(a) 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  
Cartago - Valle 
 

 

REFERENCIA:          PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:             ELVA ZULETA DE ZULUAGA 
             RADICADO:                  2021-236 
             ASUNTO:                      LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece al 
pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 
control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 
fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según 
lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se según lo 
dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así : 
 
 
CONFORME AL PAGARÉ N° 457440661 
CUOTAS ADEUDADAS. Inicio mora: 03 de Agosto de 2019 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 
SEGURO A 
FINANCIAR 

jul-19   $ 309.625  2,13 $ 0  1451 $ 309.625  $ 30.900  

ago-19   $ 309.625  2,14 $ 0  1421 $ 309.625  $ 30.900  

sep-19   $ 309.625  2,14 $ 0  1391 $ 309.625  $ 30.900  

oct-19   $ 309.625  2,12 $ 0  1361 $ 309.625  $ 30.900  

nov-19 $ 15.521  $ 294.104  2,11 $ 14.530  1331 $ 324.155  $ 30.900  

dic-19 $ 25.548  $ 284.077  2,10 $ 23.267  1301 $ 332.892  $ 30.900  

ene-20 $ 60.542  $ 249.083  2,08 $ 53.351  1271 $ 362.976  $ 30.900  

feb-20 $ 65.148  $ 244.477  2,11 $ 56.864  1241 $ 366.489  $ 30.900  

mar-20 $ 70.216  $ 239.409  2,10 $ 59.522  1211 $ 369.147  $ 30.900  

abr-20 $ 75.215  $ 234.410  2,08 $ 61.588  1181 $ 371.213  $ 30.900  

may-20 $ 81.254  $ 228.371  2,03 $ 63.284  1151 $ 372.909  $ 30.900  

jun-20 $ 83.014  $ 226.611  2,02 $ 62.660  1121 $ 372.285  $ 30.900  
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CAPITAL INSOLUTO 
Los Intereses moratorios del capital insoluto de $17.697.465 desde 05 de mayo de 2021 así: 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

407 05-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $17.697.465 27  $         303.685,27  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $17.697.465 30  $         337.251,31  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $17.697.465 31  $         347.944,95  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $17.697.465 31  $         349.040,92  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $17.697.465 30  $         336.897,74  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $17.697.465 31  $         346.116,72  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $17.697.465 30  $         338.311,59  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $17.697.465 31  $         353.053,37  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $17.697.465 31  $         356.692,70  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $17.697.465 28  $         332.645,10  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $17.697.465 31  $         371.351,56  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $17.697.465 30  $         369.454,53  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $17.697.465 31  $         393.546,48  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $17.697.465 30  $         392.681,34  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $17.697.465 31  $         421.232,83  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $17.697.465 31  $         437.420,10  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $17.697.465 30  $         444.791,83  

jul-20 $ 84.027  $ 225.598  2,02 $ 61.727  1091 $ 371.352  $ 30.900  

ago-20 $ 85.052  $ 224.573  2,04 $ 61.363  1061 $ 370.988  $ 30.900  

sep-20 $ 86.089  $ 223.536  2,04 $ 60.355  1031 $ 369.980  $ 30.900  

oct-20 $ 87.140  $ 222.485  2,02 $ 58.733  1001 $ 368.358  $ 30.900  

nov-20 $ 88.203  $ 221.422  1,99 $ 56.811  971 $ 366.436  $ 30.900  

dic-20 $ 89.279  $ 220.346  1,95 $ 54.608  941 $ 364.233  $ 30.900  

ene-21 $ 90.368  $ 219.257  1,94 $ 53.237  911 $ 362.862  $ 30.900  

feb-21 $ 91.470  $ 218.155  1,96 $ 52.649  881 $ 362.274  $ 30.900  

mar-21 $ 92.586  $ 217.039  1,95 $ 51.214  851 $ 360.839  $ 30.900 

TOTAL       $ 905.762  
  $ 7.407.887 

$ 648.900 
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1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $17.697.465 31  $         478.487,13  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $17.697.465 30  $         482.080,29  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $17.697.465 31  $         528.943,29  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $17.697.465 31  $         548.516,04  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $17.697.465 28  $         514.922,42  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $17.697.465 31  $         580.641,81  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $17.697.465 30  $         570.409,60  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $17.697.465 31  $         571.601,29  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $17.697.465 30  $         545.196,52  

945 01-jul-23 24-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $17.697.465 24  $         431.169,78  

INTERESES MORATORIOS  $    11.484.086,51  

CAPITAL  $    17.697.465,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    29.181.551,51  

    
CAPITAL INSOLUTO 
Los Intereses moratorios del capital insoluto de seguro a financiar  $ 92.700 desde 12 mayo 2021 así: 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

407 05-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $92.700 27  $            1.590,72  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $92.700 30  $            1.766,54  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $92.700 31  $            1.822,55  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $92.700 31  $            1.828,29  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $92.700 30  $            1.764,68  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $92.700 31  $            1.812,97  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $92.700 30  $            1.772,09  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $92.700 31  $            1.849,31  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $92.700 31  $            1.868,37  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $92.700 28  $            1.742,41  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $92.700 31  $            1.945,15  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $92.700 30  $            1.935,22  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $92.700 31  $            2.061,41  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $92.700 30  $            2.056,88  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $92.700 31  $            2.206,43  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $92.700 31  $            2.291,22  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $92.700 30  $            2.329,84  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $92.700 31  $            2.506,33  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $92.700 30  $            2.525,16  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $92.700 31  $            2.770,63  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $92.700 31  $            2.873,15  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $92.700 28  $            2.697,18  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $92.700 31  $            3.041,42  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $92.700 30  $            2.987,83  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $92.700 31  $            2.994,07  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $92.700 30  $            2.855,76  

945 01-jul-23 24-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $92.700 24  $            2.258,48  

INTERESES MORATORIOS  $           60.154,09  

CAPITAL  $           92.700,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $         152.854,09  
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CONFORME AL PAGARE No. 29392360-5117 

 
CAPITAL INSOLUTO  
Los Intereses moratorios del capital insoluto de $1.208.581 desde 27 de Abril de 2021 así: 
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

305 27-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $1.208.581 4  $            3.086,93  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $1.208.581 31  $           23.811,48  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $1.208.581 30  $           23.031,29  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $1.208.581 31  $           23.761,58  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $1.208.581 31  $           23.836,42  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $1.208.581 30  $           23.007,15  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $1.208.581 31  $           23.636,72  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $1.208.581 30  $           23.103,70  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $1.208.581 31  $           24.110,44  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $1.208.581 31  $           24.358,97  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $1.208.581 28  $           22.716,73  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $1.208.581 31  $           25.360,04  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $1.208.581 30  $           25.230,49  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $1.208.581 31  $           26.875,76  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $1.208.581 30  $           26.816,68  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $1.208.581 31  $           28.766,49  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $1.208.581 31  $           29.871,94  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $1.208.581 30  $           30.375,36  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $1.208.581 31  $           32.676,46  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $1.208.581 30  $           32.921,84  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $1.208.581 31  $           36.122,17  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $1.208.581 31  $           37.458,81  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $1.208.581 28  $           35.164,67  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $1.208.581 31  $           39.652,72  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $1.208.581 30  $           38.953,95  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $1.208.581 31  $           39.035,33  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $1.208.581 30  $           37.232,12  

945 01-jul-23 24-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $1.208.581 24  $           29.445,10  

INTERESES MORATORIOS  $         790.421,34  

INTERESES CORRIENTES DESDE 30-07-2019 HASTA 26-04-2021 $                 54.821 

CAPITAL  $      1.208.581,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      2.053.823,34  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Total liquidación pagaré: $39.444.115,94 

 
 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta hoy 24 de 
Julio de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 



 

 

Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 

Pereira – Risaralda – Colombia 

HCJV 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez,  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


